




CÉSAR E. CÉSAR

CAJERO Y JEFE DE BODEGA

 6274-0411

 cesar_cesarO318@hotmail.com

 La Chorrera, Panamá.

EXPERIENCIA

INDUSTRIAS LACTEAS, S.A.

Cajero: Julio de 2014 - Actualidad

- Arqueo de caja.
- Compensaciones.
- Informes de cierre.
- Liquidaciones de ruta.
- Preparación de bolsas bancarias para depósitos.
- Controlador de caja fuerte y cofre.
- Facturación Móvil.
- Planilla laboral.
- Reporte de ventas.

INDUSTRIAS LACTEAS, S.A.

Supervisor de Bodega: Diciembre 2007- Julio 2014.

- Trabajé con hojas de cálculo y expedientes de salidas y entradas de mercancía.
- Redacté informes de mermas y productos vencidos.
- Realización de Inventarios.
- Chofer de patio.
- Devolución de Mercancía.
- Entrega de equipo de seguridad.
- Facturador en maquina Pocket.

SOBRE MI

Gestor de caja a tiempo completo con 10 años de experiencia en reporte de caja y banco, arqueos, notas de crédito y débito, promociones de venta. Mi experiencia incluye trabajo amplio en Arqueos de caja, compensaciones, depósitos bancarios y procesos de liquidación de ventas, Supervisión de bodega, inventarios, control de materia prima para producción y logística. Experiencia en planilla laboral y registro en plataforma administrativa SAP.

EDUCACIÓN

ESCUELA SECUNDARIA SAN MARTIN DE PORRES.

Bachiller en Ciencias, 1997

UNIVERSIDAD DE PANAMA

Facultad de Administración de Empresa y contabilidad.

Licenciatura en Administración de Empresas con énfasis en finanzas y negocios internacionales.

HABILIDADES

- . Responsable y Pro-activo.
- . Fácil adaptación a los cambios.
- . Disponibilidad para trabajar como parte de un equipo.
- . Buenas relaciones interpersonales,
- . Habilidad para el manejo y supervisión de personal.
- . Capacidad para trabajar bajo presión.

IDIOMAS

ESPAÑOL | NATIVO
INGLÉS | NIVEL BÁSICO

SOFTWARE

- . MANEJO DE PROGRAMAS COMPUTARIZADOS (BAJO AMBIENTE MICROSOFT OFFICE).
- . PROGRAMA SAP BUSINESS ONE: CHEKING DINERO, F32, F28, Y F5BLN.

INDUSTRIAS LACTEAS, S.A.

Asistente de Bodega: Julio 2007 - Noviembre 2007.

- Carga y descarga de camiones.

PRODUCTOS KEIKO, S.A.

Encargado de Bodega: Enero 2007 - Mayo 2007.

- Entrada y salida de mercancía.
- Selección de materia prima para área de producción.
- Realizar de Inventario.
- Informe de merma y productos vencidos.
- Supervisor Rotación de inventario.

SUPERMERCADOS PUEBLO, S.A.

Encargado de Bodega: Agosto 2006 - Diciembre 2006.

- Entrada y salida de mercancía.
- Selección de materia prima para área de producción.
- Realizar Inventario.
- Informe de merma y productos vencidos.
- Supervisor Rotación de inventario.

PANADERIA LA FLOR DE CUBA, S.A.

Cajero facturador: Septiembre 2001 - Agosto 2006.

- Entrada y salida de mercancía.
- Selección de materia prima para área de producción.
- Realizar Inventario.
- Informe de merma y productos vencidos.
- Supervisor Rotación de inventario.
- Cajero.